oportuna largiri, quorum fidelis famulatus non cumque ad loca & poteftatem ſeu miniſteria cu

folum in diverſa certamina , fed etiam in reipu - juſcumque comicum advenerit , undecumque de

blicæ obfequio , fideliter obtemperare dinofci- rebus ejuſdem monaſterii juſticiam queliccit , abl

tur. Unde comperiat folertia atque utilitas om - que ulla dilatione , fecundum legem , plenifline

nium fidelium noſtrorum tam præſentium quam recipiat , atque querentibus faciat. Et quia con

& futurorum , quia conceſſimus ad proprium cui- ftat , idem monafterium noftrum proprium elle ,

dain fideli vallállo noftro Adalberto , quandam volumus atque precipimus,ut ſepe nominatusad

villam juris noftri, quæ eft in pago Toloſano, cu - vocatus nulla ullatenus teftimonia luper noſtra

jus vocabulum eft Fontanas , cum terminis vel ejuſdem immunitate monafterii teſtem recipiat.

adjacentiis ſuis ad ipfam villam pertinentibus. Set quicquid juſte & legaliter quelierit live defen

Et ideo hoc præceptum auctoritatis noſtræ præ - derit , cum noſtre partis teftibus, effectum rei evin

dicto fideli noftro fieri jullimus , per quod decer- dicare ac perficere ftudeat. Si vero quilibet ali

nimus atque jubemus,ut ab hinc in futurum præ - quam dilationem in juſticiis faciendisoppoſuerit,

fatam villam cum eccleſia , domibus, ædificiis , aut aliquam injuſtam occafionem conatus fuerit

terris, vineis , ſilvis , pratis , paſcuis ,aquis aqua- adhibere , predicto advocato injunximus,utnobis

rumve decurſibus , cùin omnibus adjacentiis te - renuntiet; & nosilli qui noftram juflionem ne

neat atque poflideat, ſuiſque poſteris habendam glexerit , ſecundum facti ſui meritum retribue

relinquat ; ac quidquid exinde jure proprietario mus. Dixit etiam nobis predictus Ermenaldus ab

facere,ordinare , diſponere voluerit , ob quod in ba ,eo quod mancipia demonafterio S . Martini ,

Dei nominepotiatur arbitrio faciendi quidquid quod nos largitionis noſtremunere ad predictum

elegerit. Prouthæc auctoritas largitionis noftræ , Anianenſemonaſterium conceffimus, per loca di

per curricula annorum firmior & verior certior - verſa fugitiva lint : volumusutpredictus advoca

que credatur,manu propria ſubter eam firmavi- tus ea querat , & ubicumque inventa fuerint , &

mus, & de anulo noftro adfignari juffimus. Si- ſecundum legem Romanam tricennio ſe defende

gnum Hludouvici ſereniſſimiimperatoris. Duran - re voluerint, & hoc predictus advocatus ex pro

dus diaconus ad vicem Teutoni recognovi. Data pinquis eorum circumcinxerit , aut teſtimonia